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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 با گرانی ها نیستجرایم رانندگی متناسب
ایرنا: به گفته محمدباقر ســلیمی، معاون 
هماهنگ کننده پلیس راهــور فراجا، اکنون 
از چهار میلیون موتورســیکلت موجود در 
تهران، حدود ۹۲ درصد فرســوده و بخشی 
از آنها حتی فاقد مشــخصات هویتی برای 
اعمــال قانون و جریمه هســتند. ســلیمی 
بیــان کــرد: دربــاره قاطعیــت در برخورد 
بــا موتورســیکلت های متخلــف، حــوزه 
ناهنجاری های رانندگی و تخلفات، همواره 
نگاه ها به سمت پلیس معطوف است و این 
انتظار وجود دارد که پلیس به  تنهایی قادر 
به برخورد با این پدیده باشــد. او ادامه داد:  
«این نوع نگرش نادرســت و اشــتباه است. 
برای ایجاد هنجارسازی در رانندگی، ضروری 
اســت که دیگر شــرکای اجتماعی، شامل 
دولت، شــهرداری ها و متولیان صنعت، به 
همراه مجموعه هــای قانون گذار و ناظر بر 
اجــرای قانون، به وظایف خود عمل کنند». 
او گفت: «با وجود قوانین واضح و روشــن، 
بــا عقب ماندگــی شــدیدی در بخش های 
مختلف زیرساختی و فرهنگی مواجه ایم. تا 
زمانی که عرضه و تقاضا به تعادل نرســند 
و ناترازی هــا در حــوزه حمل ونقل برطرف 
نشــوند، نمی توان صرفا با اقدامات پلیسی 
در مقابــل موتورســیکلت های متخلف و 
هرگونــه ناهنجــاری در رانندگــی، به طور 
مؤثر مقابله کرد». سلیمی با تأکید بر اینکه 
جرایم رانندگی متناســب با شرایط، اصلاح 
و بازدارنده نشــده اند، افزود: «مطابق قانون 
رسیدگی به تخلفات رانندگی مصوب سال 
۱۳۸۹، میزان جرایم رانندگی باید متناســب 
با نرخ تورم ســالانه افزایــش می یافت، اما 
این امر قانونی محقق نشــد». به گفته این 
مقام انتظامی، به طور قطع  در این ســال ها 
قانون  ملاحظاتی  قانون گذاران و مجریــان 
داشته اند؛ اما نتیجه  تعویق در به روزرسانی 
جرایــم تخلفــات رانندگــی، از بیــن رفتن 

خاصیت بازدارندگی آنها بوده است.

کارگران حق مسکن نمی خواهند
ایلنا: علیرضا محجوب، دبیرکل خانه کارگر، 
تأکید کرد به جای حق مسکن  به حل مشکل 
مسکن کارگری باید پرداخت. او ادامه داد: 
«مبلغ حق مســکن کارگــری روی موارد و 
ردیف های مزدی بسیار ناچیز است و ربطی 
به مسکن ندارد. باید طبق ماده ۱۴۹ قانون 
کار بــا حمایت کارفرمایان، شــهرداری ها و 
وزارت کار و وزارت راه و شهرســازی زمین 
به کارگران اختصاص داده شود و به فرایند 
ساخت وساز کمک شــود. تصمیم وزیر کار 
نیز در همین راستاســت و او از پیشنهادات 
اســتقبال کرد. وزیر راه و شهرسازی هم در 
جلســه ای که داشــتیم از این موضوع که 
قانــون کار در زمینه مســکن کارگری اجرا 
شــود، اســتقبال کرده و به معاون خود در 
این حــوزه مأموریتی ویژه دادند. نمایندگان 
کارفرمایــی نیز این موضوع را به عنوان تنها 
راه حل قبــول کرده اند که ایــن قدم خوبی 
اســت، اما تشــکل های کارگری و تعاونی 
مسکن کارگری اسکان هم در ساخت و در 
توزیع مسکن باید نظارت کنند تا این فرایند 

موفقیت آمیز انجام شود».

امروز چه خبر؟ بازتاب

زوال جامعه
محمود نجاتی حسینی، عضو شــورای گروه علوم اجتماعی 
خانه اندیشــمندان علوم انســانی، صحبت هایش را با موضوع 
علوم اجتماعی شــروع کرد و گفت که انســان اجتماعی، انسان 
اقتصادی، انســان فرهنگــی و تاریخــی و جغرافیایی، موضوع 
علم جامعه شناســی اســت: «ما در این نشســت بیش از همه 
وجه خــاص علوم اجتماعی را مدنظر قــرار داده ایم؛ آن بخش 
از علوم اجتماعی که شــامل جامعه شناسی، جمعیت شناسی، 
روان شناســی اجتماعی و مطالعات فرهنگی است». او در ادامه 
تریبون را به ســعید معیدفر، رئیس انجمن جامعه شناسی ایران 
داد. معیدفر در صحبت هایش به موضوعات قابل توجهی اشاره 
کرد. او یکی از چالش های علوم اجتماعی را که بسیار هم مورد 
نیاز جامعه اســت، از بین  رفتن خــود جامعه می داند: «موضوع 
اصلی علوم اجتماعی این اســت که جامعه در حال از بین رفتن 
اســت. جامعه ای که قبلا زیســت اجتماعی متکثری داشته و از 
خانواده تا قوم، طایفه، قبیله و محله و... را از سر گذرانده، حالا در 
وضعیت دیگری به ســر می برد. امروز با سیاست گذاری هایی که 
در ارتباط با مسئله اجتماعی انجام شده، می توان گفت که تمام 
حوزه های زیســت  اجتماعی در حال نابودی اســت. در این میان 
فضای مجازی ضربه کاری به آن وارد کرده و در کنار آن شــیوع 

کرونا، به شدت به آن فشار آورده است».

دانشگاه ها  خاموش شده اند
بر اســاس اعلام این جامعه شــناس، از ســال ۸۳ تــا ۸۷ که  
مســئولیت مدیریت انجمن جامعه شناســی را عهــده دار بوده، 
دانشــکده ها پر از شور و حرارت بود، اما حالا برخی از دانشکده ها 
تبدیل به قبرستان شــده اند. حتی دیگر کلاسی تشکیل نمی شود، 
چون وقتی فعالیتی در کلاس نباشــد، یعنی کلاســی هم وجود 
ندارد. دانشجو ســر کلاس حاضر نمی شــود و درس ها را جدی 
نمی گیرد. همه چیز باسمه  ای تر شده چون جامعه از جامعه بودن 
ســاقط شــده اســت . به گفته او، آن چیزی که برای نگه داشتن 
جامعه در نظر گرفته شده بود، خانواده بود که همان هم به تدریج 
در حال از بین رفتن اســت: «موضوع علــوم اجتماعی به تدریج 
در حال فروپاشی اســت. برنامه های تلویزیونی تمام تمرکز خود 
را بر مســائل روان شناسی برده اســت؛ بنابراین در این شرایط باید 
علوم اجتماعی را کنار بگذاریم و در زمینه علوم  روان شناسی کار 
کنیم. آدم ها تبدیل به فرد شــده اند، از جامعه گســیخته و بریده 
و بیگانه اند. نتیجه این شــده که می گویند علوم اجتماعی را رها 
کنید و بروید به ســمتی که بحران فرد را درمان کنید؛ فردی که با 
خود بیگانه اســت آن هم به دلیل بیگانگی از زیست اجتماعی و 
در نهایت دچار بحران های عمیق زیســتی و عاطفی و اجتماعی 
می شود. آنچه مشاهده می شــود، این است که یکی از مشکلات 

اصلی جامعه، فقر و به اضمحلال کشیده شدن آن است».

علوم اجتماعی مصرفی شده تا تولیدی
او چالش دیگر را نبود نظریه ســرزمینی در کشــور می داند و 
این پرســش را مطرح می کند که کدام اندیشمند توانسته در این 
زمینــه کار کند؟ چه آماری در این بخش جمع آوری کرده؛ آماری 

که بعدا تبدیل به راهنمایی برای سیاســت مداران کشــور شود؟ 
«حداکثر کاری که ما کردیم، این بود که برای یک دســتگاه خاص 
پژوهشــی انجام دهیم که در نهایت نمی دانیم از آن پژوهش ها 
اســتفاده کردند یا اینکه برای یک دوره مقطعی به کارشان آمد. 
از همه اینها مهم تر اینکه احساس می کنم نهاد اجتماعی علمی 
برای آینده علوم اجتماعی  اهمیت زیادی دارد، اما امروز این نهاد، 
افراد متخصص خود را یکی پس از دیگری از دست می دهد و به 
سراغ افراد دیگر می رود». به گفته رئیس انجمن جامعه شناسی 
ایران، یکی از چالش های مهم علوم اجتماعی این اســت که در 
جوامع دیگر که این علوم تأسیس شده  اند، علوم اجتماعی بیرون 
از دانشــگاه رشد کرده، شاید برای رشته های دیگر هم همین طور 
باشــد که اولین خاستگاه شــان دانشــگاه نبوده، بلکــه بیرون از 
دانشــگاه گسترش پیدا کرده اند. کسانی که با انگیزه های قوی در 
ذهنشان مسئله داشته اند و دنبال پاسخی برای آن بودند، به این 
علم پرداختند و بعد همین ها تبدیل به ســرفصل های آموزشی 
بــرای کلاس و درس شــد. یعنی جنبه آموزشــی این علوم فرع 
بــر ابداع و نظریه پردازی و... بود. بــزرگان علوم اجتماعی اغلب 
از دانشــگاه طرد می شــدند اما در فضایی خارج از دانشــگاه، با 
سوژه های بســیار متکثر و عمیق نظریه پردازی می کردند. اما در 
ایران چه اتفاقی افتاده اســت؟ در ایران متأســفانه این علم کار 
خودش را از دانشــگاه شــروع کــرده، آن هم به شــکل درس و 
کلاس و آموزش. یعنی خودشــان را به همین کلاس ها محدود 
کردند تا جایی که علوم اجتماعی در ایران بیشتر مصرفی شده تا 
تولیدی. یعنی هیچ کدام مولد یا مؤسس اندیشه یا فکری متناسب 
با این ســرزمینی که در آن زندگی می کنیم، نشدند. همه اینها در 
شــرایطی است که ایران ســرزمین ویژه ای است و در جغرافیای 
خاصی قرار دارد. به طوری که شــناخت آن می تواند در تحولات 
فعلی و آینده کشــور تأثیرات فراوانی داشــته باشــد. اما سؤال 
اینجاســت که چه تعداد از اندیشــمندان این حوزه در این زمینه 
نظریه پردازی کرد ه اند؟ ما در ایران فاقد نظریه سرزمینی هستیم. 
سؤال این است که این جامعه چیست و چه هویتی دارد؟ هویت 
اقتصادی و فرهنگی و سیاســی و... همه اینها ناشــناخته است. 
به همین دلیــل ما در وضعیتی قرار گرفته ایــم که بحران تولید 
می شــود. حداکثر کاری که علوم اجتماعی می تواند در کشور ما 
داشته باشد، این اســت که در عرصه دانشگاهی فعالیت کند یا 
یک متن را ترجمه کند. اما در حوزه تألیف نتوانســته ایده پردازی 
کند و در این بخش عمیق شــود. البته به این معنی نیســت که 
مــا در ایران با مســئله ای روبــه رو نبودیم. در ارتبــاط با جامعه 
فعلی ایران، باید گفت که مســائل اجتماعی ما نتوانسته در یک 
قالــب اجتماعی علمی ریشــه بگیرد و عمیق شــود و به تدریج 
بــرای خودش جایگاهــی در حوزه های علمــی و نظریه پردازی 
پیدا کند». معیدفر در بخش گفت وگوی این نشســت، در پاســخ 
به سؤال «شرق» درباره اینکه سیاست گذاری های موجود چقدر 
روی علوم اجتماعی تأثیر گذاشته است؟ گفت: «سؤال این است 
که حاکمیت موجب قبض اندیشــه و جامعه شده یا بالعکس؟ 
فکر می کنم همان بحث نظریه ســرزمینی کــه مطرح کردم، در 
اینجا صادق اســت. یعنی از زمانی که بــا ورود به دنیای مدرن 
با ریشــه های اصلی مان انقطاع ایجاد کردیم، متوجه این مسئله 

نبودیم که در چه ســرزمینی با چه شــرایطی و موقعیتی زیست 
می   کنیم و عملا وارد فرایند مخرب شدیم». او حرف های دیگری 
هم به زبان آورد: «در این فرایند نخبگان ما هم مســیر را اشــتباه 
رفتنــد و به جای اینکه در راســتای هم و در تعامــل با هم قرار 
گیرند، در تقابل با هم قرار گرفتند. در این میان هم خود نخبگان 
آمدند و سازمان سیاسی را تخریب کردند و به مسیری کشیدند که 
در انتهای آن، عامل مخرب اســتمرار پیدا کرده است». او معتقد 
است ازخودبیگانگی که یکی از بحث های جامعه شناسی است 
و منجر شــده تا افراد از سرزمین شــان فاصله بگیرند، در نهایت 
منجر به رقابت کشــنده میان نخبگان اجتماعی و سیاسی شده 
و روی شــکل گیری حاکمیت تأثیر گذاشته و دور باطل را تقویت 
کرده است: «من همه تقصیرها را به گردن حکومت نمی اندازم، 
بلکــه می گویم باید اتفاقی بیفتد و از نو به این موضوع پرداخت 
که ریشــه های اصلی بحران از کجا آغاز شــده است». در ادامه 
این بحث، نجاتی حســینی هــم حرف هایی اضافه کــرد: «ما در 
علوم اجتماعی بحث بازاندیشــی را داریم که فرایندی در علوم 
انســانی و اجتماعی اســت. علوم اجتماعی مسائل را از جامعه 
می گیــرد و نظریه پردازی می کند و از همان طریق هم بازخوردی 
به جامعه می دهد. مفاهیم از جامعه گرفته می شود و از طریق 
آنها ایده پردازی ها و نظریه پردازی ها شکل می گیرد. نمونه آن در 
انتخابات ریاست جمهوری سال گذشــته مشاهده شد که چقدر 
تحلیل های علوم اجتماعی زیادی در ارتباط با میزان مشــارکت 
مردم در انتخابات انجام شــد. البته باید گفت هنوز به آن بخش 
شایسته و بایسته نرسیده. معتقدم بخشی از آن به محافظه کاری 

در جامعه علوم اجتماعی بر می گردد».

تفکر هیئتی در مقابل تفکر علوم اجتماعی قرار دارد
در ادامــه صحبت ها، نعمت االله فاضلی، اســتاد بازنشســته 
پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، در پاسخ به  «شرق» 
درباره اینکه مصداق های علوم اجتماعی در ساخته شدن گفتمان 
عمومی جامعه چیســت؟ توضیح داد: «نمونه آن دموکراســی 
است. دموکراســی نظریه ای در علوم اجتماعی است که مرتبط 
با جامعه مدرن اســت و امروز در فضای کشور تبدیل به یکی از 
واژه های مورد اســتفاده در زبان عمومی شده است. یا واژه های 
فرهنگ، دولــت و... علوم اجتماعی در ایران توانســته مفاهیم 
بزرگی وارد جامعه کند. مفاهیم، ســاخته گفت وگوهای تمدنی 
بشر است و جامعه ایرانی هم در فرایند مدرن شدن از این مفاهیم 
اســتفاده می کند. نمونه دیگر آن عقلانیت اســت؛ این روزها به 
میزان زیادی از این واژه اســتفاده می شــود. گروهی می گویند به 
خدا توکل کنیم یا دعا کنیم. ما منکر توکل کردن به خدا نیســتیم 
اما در گفتمان سیاســی و اجتماعــی و اقتصادی نمی توان از این 
واژه ها اســتفاده کرد؛ چراکه با این جملات فرد مســئولیت خود 
از کنشــگری را از بین می برد. حالا همه از گفت وگوهای عقلانی 
صحبــت می کنند. نمی توان گفت زلزله کار خداســت، تورم کار 
خداســت و... . نمی تــوان گفت که برای حل فلان مشــکل دعا 
کنیــد و... . علوم اجتماعی می گوید باید نقــادی کرد و باید وارد 
گفت وگوی عقلانی شد. تفکر هیئتی درست در مقابل تفکر علوم 

اجتماعی قرار دارد».

به گزارش «شرق»پاسخ روابط عمومی سازمان محیط  زیست 
روابط عمومی ســازمان محیط  زیست درباره گزارشی که در ۲۷ اسفند سال 
گذشته با تیتر  «پس لرزه های تن رنجور هورالعظیم» منتشر شد، توضیح داد. 
در این جوابیه آمده اســت: «لازم به ذکر اســت که آتش ســوزی مورد اشــاره در 
نیزارهای بخش عراقی تالاب (تالاب هورالهویزه) و به دلیل تشدید خشك سالی از 
تاریخ ۲۴ اسفندماه به وقوع پیوست و به دلیل شدت وزش باد، بخش های وسیعی 
از تالاب را درگیر کرد. به دلیل تداوم آتش سوزی و جهت باد (شمال غرب به جنوب 
شــرق، غرب به شرق)، دود ناشــی از این آتش سوزی به سمت استان خوزستان و 
شهرســتان های هویزه، حمیدیه، دشــت آزادگان و اهواز هدایت شــده و منجر به 
آلودگــی شــدید هوا، رنج مردم ســاکن در این شهرســتان ها و تعطیلــی دو روزه 
محدوده های مورد اشاره شد. با توجه به تکرار این نوع آتش سوزی در هورالهویزه 
عراق طی ســال های اخیر و پیش بینی ها برای سال جاری مبنی بر تشدید بی آبی و 
خشك سالی در منطقه و در نتیجه تشدید آتش سوزی های مشابه  و البته با در نظر 
گرفتن اثر مســتقیم و نامطلوب اســتمرار وضع موجود بر سلامت مردم، افزایش 
مشــکل تنفسی و تعداد مراجعه به مراکز درمانی و تعهد مسئولان استانی و ملی 
به حفظ ســلامت و آرامش مــردم، بارها ج.ا.ایــران از طریق مذاکــره مکتوب و 
حضوری از مقام های کشــور عراق درخواست کرده تا برای پیشگیری و مهار سریع 
این آتش ســوزی ها اقدام لازم به عمل آیــد». در ادامه این جوابیه همچنین آمده: 
«هماهنگی جهت استفاده جمهوری اســلامی ایران از تجهیزات و ادوات اطفای 
حریق همچون هواپیمای آبپاش جهت مهار آتش سوزی در محدوده کشور عراق 
از دیگر درخواست های کشورمان از مقام های عراقی طی این مذاکره ها و پیگیری ها 
بوده که البته تا کنون پاسخی از سوی کشور همسایه در این خصوص دریافت نشده 
اســت. ذکر این نکته ضروری اســت که با توجه به قوانین بین الملل، اســتفاده از 
تجهیزاتی همچون هواپیمای آب پاش برای اطفای حریق در بخش عراقی یا حتی 
محدوده مرزی تالاب (هواپیما در برگشــت برای دور زدن مجبور به ورود به حریم 
هوایی کشــور همســایه اســت) نیازمند مجوز قانونی عراق و شــکل گیری قوی 

دیپلماسی محیط زیستی میان دو کشور است».

توزیع گسترده واکسن پنج گانه
شــرق: معاون وزیر بهداشــت از توزیع گســترده واکســن پنج گانه با 
بســته بندی داخلی  از دو هفته آینده خبــر داد. مهدی پیرصالحی  با 
اشاره به اقدامات انجام شده برای تأمین پایدار واکسن پنج گانه گفت: «با آغاز 
بســته بندی این واکســن در شــرکت مربوطه، توزیع گســترده آن در شبکه 
بهداشــتی کشــور شــروع خواهد شــد». او با بیان اینکه ماده اولیه واکسن 
به  صــورت بالک از کشــور مبدأ وارد می شــود، افــزود: «فرایند بســته بندی 
به  صورت سرنگ های تک دُز و ویال های ۱۰ دُز در داخل کشور انجام می شود 
که ظرفیت تولید را نســبت به گذشته افزایش داده و زمان دسترسی واکسن 
در مراکز بهداشتی را کوتاه تر کرده است». پیرصالحی چالش اصلی در مسیر 
تولید را محدودیت های مالی ناشی از تحریم ها عنوان کرد و گفت: «با تعامل 
مناســب با بانک مرکزی، موانع تأمین ارز بــرای واردات مواد اولیه از هند در 

حال رفع شدن است».

دستگیری ۸۴ متهم در کنکور ۱۴۰۳
شرق: حسین ابراهیمی، معاون اجرائی پلیس فتا، در نشست رؤسای 
ســتادهای اســتانی برگزارکنندگان آزمون نوبت اول آزمون سراسری 
۱۴۰۴ از دستگیری ۸۴ متهم به کلاهبرداری در زمینه کنکور سال گذشته خبر 
داد و گفــت: «این متهمان بــا سوءاســتفاده از داوطلبان کنکــور، از طریق 
شــبکه های اجتماعی و سایت ها اقدام به فروش سؤالات، کلیدهای کنکور و 
خدمــات تقلــب در آزمون سراســری می کردند». او ادامه داد: «بیشــتر این 
سوءاســتفاده ها در پلتفرم های تلگرام (۴۵ درصد) و اینستاگرام (۴۴ درصد) 
رخ داده و مابقی در سایر سایت ها انجام می شده است. همچنین، ۹۳ درصد 

از کاربران کلاهبرداری ها در تلگرام عضو بودند». 
در ادامه این نشســت، حســین ســیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و 
فنــاوری با تأکید بر اینکه فعلا جایگزینی بــرای کنکور نداریم، گفت: «کنکور 
ابزاری برای رســیدن به آموزش عالی اســت و فعــلا جایگزینی برای روش  
پذیرش در دانشــگاه ها وجود نــدارد». او افزود: «کنکور بــرای بیش از یک 
میلیون داوطلب و خانواده های قشر متوسط جامعه امری حیاتی است». او 
به نظام مقررات عادلانه، شــفاف و باثبات در بخش آموزش کشور اشاره کرد 
و گفت: «آزمون باید پیش بینی پذیر باشــد تا داوطلبان بتوانند با خیال آسوده 

و راحت به آموزش بپردازند».

جامعه شناسان دور هم نشستند و چالش های علوم اجتماعی ایران را بررسی کردند

کارخانه تولید بحران
زهرا جعفرزاده: جامعه تبدیل به کارخانه تولید بحران شــده، بخش های مختلف 
اجتماع در حال نابودی اســت و متخصصان حوزه علوم  اجتماعی نسبت به آینده 
آن نگران اند. آنها نگران آینده خانواده و جامعه و ســرزمین اند و می گویند که تمام 
حوزه های زیست اجتماعی در حال نابودی است. اینها بخشی از موضوعاتی است 
که در نشســت «چالش های علوم اجتماعی ایران» مطرح شد؛ نشستی که از سوی 
انجمن جامعه شناسی ایران با همکاری گروه علوم اجتماعی خانه اندیشمندان علوم 
انسانی برگزار شد و سعید معیدفر، رئیس انجمن جامعه شناسی ایران، نعمت االله 
فاضلی، استاد بازنشسته پژوهشگاه علوم انســانی و مطالعات فرهنگی و محمود 
نجاتی حسینی، عضو شورای گروه علوم اجتماعی خانه اندیشمندان علوم انسانی 

در آن سخنرانی کردند.
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